Questiūcu
la septima.
Arguit p^o
2^o

Solo
ad primū se-
cūdū z ter-

Ad tertū

Ad questiū
culā primā

Ad primū
argumētū.

Ad primū
incōueniēs

Ad secūdū
incōueniēs

Ad tertū

transfertur tibi calix ad passionē: quia cōsuetus erat dñs calicē vocare passionē suā. Mat. 26. Pater mihi nō pōt hic calix transire nisi bibā illū / fiat volūtas tua: et passio precipue est que recolitur in hoc sacramento sicut p̄ dicitur est. Ad id autē qd querit̄ quare cū corpore nō ponitur i canone cōmemoratio passionis: sicut cū sanguine cū in q̄busdā euāgelistis ad iūgatur etiā corpore: hoc est corp⁹ meū qd p vob tradetur: nō tñ dicitur: hic est calix corporis mei: dñm q̄ in rei veritate potus calicis magi respōdet passioi. Fm effusione sanguis q̄ fm vulnerationē corporis: et h̄ etiā patet ex vsu loquēdi i p̄berz. Un̄ Jsa. 51. vbi cōsolatur eccliam post tozmetā martyriū dicit: Ecce tui de manu tua calicē soporis / fundā calicē indignationis mee: non adijciā vt bibas illū vltra: et ponam illū in manu illoz qui te humiliauerūt: et in multis alijs locis. Et hoc ideo fit: qz calix inebriat p potū: et ita facit passio per angustia: et iō cōueniēt⁹ ad iūgē calicē porabili. s. sanguini q̄ esibili qd ē corp⁹. Ad aliud dicendū q calix trāsūptiue refert̄ ad passionē sanguis: et sanguis relati⁹ ad passionē h̄z aliqua diuersitate rōis ad sanguinē ministratū in potū in sacramento: z illa im portatur p obliquū. Ad id qd vlteri⁹ querit̄ de sanguine dicendū q ratio illa dicta est quare ponit̄ in obliquo: licet em̄ efficiat̄ sanguis vi sacramenti z non calix: tñ ad hoc q̄ posset effici i sacramento sanguis oportuit primo effundi in passioe: et ideo in rōne primi opantis nō ad sanguinē in sacramento s; ad celebrationē sacramēti fm se melius dicitur calix sanguinis q̄ sanguis calicis. Ad aliud qd obijcit̄ de magistro in lra dicendū q magi in pluribz sacramentis nō exp̄sse determinat formā: sicut nō facit in confirmationē z in pnia z in extrema vinctōe z in ordine, et ita nec facit hic qz magistri intētio est tradere noticiā eozū in quibz cōsistit sacm̄ materialr: et ideo dicit q̄ forma est de sanguine: postq̄ determinet formā qz formā supponit magi esse notam ex frequētatione ecclie. Ad id autē qd cōtra obijctur per euāgelistā dicendū q euāgeliste nō intenderūt tradere formā sacramēti scribēdo euāgelii: s; simplicē noticiā tradere hystorie: quo ad vera ibi dicta z res gestas: et iō nō est efficax p̄batio illa. Ad aliō dñm q trāsūptio obliq̄ nō iporat h̄ diuersitatē sanguis z rei sacri sed poti⁹ diuersam rōnē sanguis: put refert̄ ad passionē q̄ cōtulit passibilitatē celebrationis sacramēti z sanguis put est in sanguine ministratū ad vsū s; deliū vt p̄ dicitur est: et qz vtriusq; debuit fieri mētio in forma meli⁹ fuit ponere obliquū q̄ rectū: i cor pore autē non est filis ratio vt dictum est. Ad id qd vlteri⁹ querit̄ de hoc qd dicitur no. z eterni testamēti dicendū q nouū dicit qd ad vsū rei sacramentalis sub talibz sp̄bz est. Ad id autē qd obijcit̄ de rōne eius qd est nouū dicendū q filius dei eternus est: sed filius dei nō est in calice ex vi sacramēti: sed ex cōneriōe corporis z aie cū deitate z sanguine: et ideo adhuc aliqd remanet q vsus sanguinis sit sub sacramento nou⁹. Ad aliud dicendū q iā patet ad quid refert̄ nouitas: rit⁹ autē tñ i sp̄bz sine re p̄cessit i oblatōe melchi sedeb: et quo ad hoc dicit Amb̄ antiquiora esse sacramēta nostra q̄ iudeoz. Ad aliud dñm q̄ opposita nihil p̄hibet esse circa idē vel poni dñm nō ponunt̄ circa idē fm idē: qd em̄ dicit nouū dicit q̄ ad vsū rei sub sacramento: qd dicit eternū dicit q̄ ad personā: vt quidam dicūt: aut quo ad predestinationē tante gratie

quā ecclesie ab eterno debuit deus: et hoc probabilius est. Aut quo ad vtrūq; tñ nulla restat obiectio quā ecclesie ab eterno debuit de⁹: et hoc probabilius est: aut q̄ ad vtrūq; tñ nulla restat obiectio. Ad id qd vlteri⁹ querit̄ quare ponitur misterii fidei dicendū q licet in oibus sacramētis sit aliqd fidei: tamen in isto p modū cōuersionis z sumptōis z accidētia que manēt sine subiecto aliquo totū est fidei: quia nihil in eo potest ratio. Q̄ autē bap̄tism⁹ est fidei nō est ideo q̄ plus sit ibi agēs fides z min⁹ ratio: sed qz cōfert primū statū fidelitatis. Unde sicut fides quodāmodo est ianua virtutū: ita bap̄tism⁹ est ianua sacramētoz. Istud autē sacramētū ab alio dicitur misterii fidei z ab alio sacramētū charitatis: misterii fidei eo dicitur q̄ totū est fidei vt dictū est: s; charitatis p̄pter similitudinē effectus: z signū marime charitatis qua se dedit nobis. Dico autē similitudinē effectus: qz sicut charitas vnit membra ita illud sacramētū cōuertit z vnit membra capiti. Et per hoc patet solutio ad omnia que quesita sunt circa istā partē. Ad id qd vlteri⁹ querit̄ de hoc qd dicit qd p vobis z p̄c. dicendū q licet vna sit ratio effusiois z sumptionis in oibus: tamē effusio in qua sanguis separatus est a corpore / operata est ad sacramētū celebrationis: sacramētū em̄ nō facit nisi sanguinē: sed qz q̄ ita separatū efficere possit id qd nō est separatū: hoc facit effusio: et ideo mentionē effusionis oportuit eē in forma sanguinis. Ad aliud dicendū q sacerdos in loco illo cōmemorat vt offerens: et ideo representat duplicē personā: s; christi offerētis: z quo ad hoc nō indiget oblatōe pro se: z representat personā propriā: sicut indiget vt pro sua populiq; indigētia offerat: qz si cur dicit ap̄tus quia z ipse circūdatus est infirmitate: et ideo vt notet illa indigētia voluit dñs indigētiā apostoloz i forma exprimi qui primi sacerdotes erant: z ritum sacramēti alijs tradiderūt. Ad aliud dicendū q licet sufficienter valeat omnibus nō tamē efficienter: et ideo non dixit pro omnibz sed pro multis. Ad aliud dicendū q istud sacramētū nō opatur salutem sine alio cooperāre: et hoc est fides z deuotio que nobis effectū iungit: z quia coopans deficit in q̄busdā: ideo ad omnes nō potuit determinari: sed fm maximū suū effectū est pro multis effundū. Ad aliud dicendū q quidā antiquoz dixerūt p̄pter illā obiectionē q non esset de essentia forme: s; tamē peccaret qui omitteret. Sed alij quidā modernoz pbabiliter vidētur sentire q̄ sit de forma sicut finis: et rō cōiuncta forme facit pfectionē rei. Ad id qd vlteri⁹ querit̄ dicendū q meo iudicio etiā illud est de forma i remissionē peccatoz. Et hec vtilitas sanguis sp̄aliter cōmemorat in ps. 29. vbi dicit: q̄ vtilitas i sanguine meo dū descēdero in corruptionē. Et hoc ideo est: qz sicut aia videtur eē precii redēptionis oblata patri: ita tota passio est in extorsione violenta sanguis: passio autē satisfecit p nobis z ideo passio precipue i sanguinis effusioe in quo est vita corporis fm naturā significat: et ideo remissio pctōz magis retorquet̄ ad sanguinē q̄ ad corporis passioē. Ad vltimū patet solutio per idē.

Ad id qd ē de corpore.

Ad 2m

Ad questū culā scdam

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad questū culā tertiā z ad primū Ad primū.

Ad 2m

Ad 3m

Ad questū culā q̄rā z ad obiecta.

Ad questū culā q̄ntā

Ad questū culā sextā z ad primū

ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad q. septimā z ad obiecta.

An forma que dicitur sup panē expectat formā que dicitur super vinū.

Arti. VIII. D

Et cūdo querit̄ de operatione forme sanguis ad formā que dicit̄ supra panē z hoc p̄pter ff ij

Arguit p^o antiquos qui dixerunt qd iste formese expectat i opando. Obicit aut sic istud sacramentu est sacramentu sume z simplicis veritatis: ergo nihil debet ondi in sacramento qd no aliquo mo sit in re sacramenti: cum aut dicitur super panethoc est corp^o meu tonidit ibi esse corpus sine sanguine: eo qd ex vi sacramenti no est ibi nisi corpus: cu igit corpus no sit sine sanguine fallum osteditur ibi in sacramento veritatis: nisi efficacitā verborū corporis expectet efficacitā verborū sanguinis: ergo seinvicē iste due forme in opando expectant. Itē sicut se habet res ad rē in sacramento ita habere se debet forma ad formā: sed res corporis simul est cū re sanguis: z ecōverso: ergo forma corporis simul opatur cū forma sanguis z ecōverso: ergo seinvicē in opando expectāt: qz pstat qd no simul sūt in prolatiōe. Itē si forma corporis opatur sine forma sanguinis/ aut opatur corp^o ex sanguine/ aut cū sanguine: si ex sanguine/ vel ergo opatur rē imperfectā/ z opatur corpus christi qualemō est: qz cōstat qd est cū sanguine. Si aut opatur corp^o christi cū sanguine: ergo ex vi sacramenti est ibi sanguis: ergo supfluit forma postea dicta supra sanguine: qd est itez in cōveniēs: qz si natura no abūdat in superfluis nec deficit in necessarijs: multomin^o facit hoc g̃ra. Item infra hac eadē distinctiōe ondet qd sacramentu istud vnū est: vnus aut vnū est esse: ergo z vnica forma sacramentalis: qz forma dat eē: ergo vnica forma opatur super panē z super calicē: vni^o aut forme act^o indivisus est: ergo no opatur divisim super panē z sup calicē: ergo simul: no ergo op^o vnus pcedit op^o alterius. Sed cū dicit: hoc est corpus meū: aut corpus est ibi ex vi oratiōis factū z demonstratū vt supra dictū est aut nō. Si nō ergo locutio est falsa: nō em dicit: hoc est corp^o meū: sed hoc est. Si sic efficacitā hui^o orōnis nō expectat aliā oratiōē in efficiēdo. Itē fm totū vsum ecclesie z vtilitatē eleuatur corpus postq̃ dicta sunt ista verba: hoc ē corp^o meū z tūc adorāt a fidelib^o: aut ergo ē ibi aut nō. Si sic habeo p̃pstrū: quia adhuc nō est dicta forma sup calicē. Si nō ergo ministri ecclesie faciūt adorari idolatrid qd nō ē de^o: z sic cogūt pplm idolatrare qd absurdū est dicere de ecclesia. Itē que esset cā huius dependētie qd vna dependeret ab alia: nō em dicitur christi: qz christ^o semp est p̃fect^o nec depēdētia signat: qz vni^o orōnis significatio absoluta est: sicut z alteri^o: nec institutio: qz christ^o sicut divisim corp^o z sanguinē suū dedit aplis: ita divisim instituit: ergo nulla pōt esse causa dependētie: ergo patet qd vna nō expectat aliā. Solutio dōm iste orōnes divisim explent suos effect^o: z vna nō expectat aliā. Ad p̃mū ergo dicendū qd vt supra dictū est oratio ista: h est corp^o meū est in triplici vi: vnā eni habet ab institutione z aliā fm hoc qd p̃fertur in p̃sona verbi eter ni qd in ea opatur: z tertiā quā habet fm qd est i ea veritas signi: z quo ad duas p̃imas verū est qd non exēdat se opando nisi sup corp^o: z nō super sanguinē. Tertia aut exten dit se ad significatiōē corp^o perfectū/ nō ex vi sacramenti: s̃ sub sacramento cōtēntū: z iō ostendit veritatē z corp^o sicut est. Ad aliud dicendū qd hec est falsa qd sicut se habet res ad rē/ ita forma ad formā: licet em forma i sacramento sit effectiua rei nō oportet tñ formā dependere a forma. Et ita dicit aliq̃: meli^o tñ pōt cōcedi p̃portio p̃missa in argumēto: z potest dici qd aliud est sanguinē esse simpliciter: z

aliud sanguinē esse ex vi sacramenti sub sacro. Sic aut pōt esse absqz eo qd est corp^o ex vi sacramenti esse sub sacramento: z licet sanguinē simpliciter esse sine corpore sit impossibile: tñ sanguinē ex vi sacramenti esse sub sacramento potest esse absqz eo qd esset corpus ex vi sacri sub sacro: z hoc modo p̃ter accipit res sacri vt sacramenti: z sic patet qd sicut res nō depēdet a re: ita nec forma a forma. Ad aliud dicendū qd sacramentaliter opatur corp^o p̃fectū cū sanguine vt dictū est: sed ille sanguis in illo vsu fidelitū qui est potus redēptiōis: nō opatur forma dicta sup panē sed dicta sup calicē: z ideo nō valet illa obiectio: qz licet p̃fectū corp^o sit sub specie panis: tamē nō est fm qd congruit vtriqz vsu fidelitū. s. cū bī z pot^o. Et ideo cōiter dicit a doctorib^o qd sanguis est ibi nō ex vi sacramenti: s̃ ex cōnexionē naturali sanguis z corporis: itz corp^o p̃fectū z viuū sanguinē habet i corpore/ epate z venis z alijs partib^o corporis que debent infundī sanguine. Instātia aut ad argumētum est de aia: qz aut opatur corp^o z anima: aut nō. Si nō ergo imperfectū z sic nō est. Si sic: ergo panis p̃uertit i animam qd est impossibile: z de diuinitate est eadē obiectio. Ad aliud dicendū qd istud sacramentu nō est vnū ab vnitare speciez vel forme verborū: sed pot^o ab vnitare eius qd est ibi res z sacm^o: z ab vnitare ei^o qd est ibi res tm: vt infra p̃babit. Et iō ad argumētū dicendū qd forma dat eē: hoc mō qd est forma: z ideo forma panis dat esse quo ad continentia corporis: z forma vini dat esse quo ad continentia sanguinis. Quia aut christ^o est res z sacramentu in hoc sacramento: et ipse vere est vn^o: iō sacm^o est vnū: de hoc tñ infra erit disputatio: qz magnā hz difficultatē z diligentī indiget discussione.

Ad 3m

Instantia ad argumētū. Ad 4m

Arti. IX. 3

An sacramentu eius sit frequentādū post cenā sicuti christus ipm instituit.

Inde querit de hoc qd dicit ibi [Ubi cōsideratiōe dignū est: qz sacramentu post cenam zc. vbi. s. b. Videt eni ex b qd etiā celebrādū sit z frequentādū post cenā: plus em est instruere facto q̃ verbo: cū igit ipse verbo z ope p̃ istud cenā instituerit: videt etiā qd post cenā sit celebrādū.

Arguit p^o

Itē magis valet instructio magistri q̃ discipuli: q̃ etiā si apli statuerūt cōtrariūt videt eis nō esse obediendū: sed pot^o dño: z ita post cenā est sumendū vt videtur. Itē quāto minor est indigētia cū ex parte corporis: cū sumit cibus spiritualis tantomagis signatur cibus spūalis sumpt^o nō sumi ad indigētia corporis sed anime: sed si facta refectiōe corporis minor est indigētia corporis q̃ nō facta: ergo si facta refectiōe sumat corp^o christi: ex ipso significat qd non p̃ter corp^o: sed p̃ter aiam sumit: p̃stat aut qd h mō sumendū sit. s. p̃ter aiam z nō p̃ter corp^o: q̃ magis p̃gruit vt sumat post p̃andū q̃ an. P̃ videtur qd nihil p̃hibeat post p̃andū sumi: nō em qd in os intrat coinquinat aiam vt dicit dñs Mat. 15. Nihil aut impedit a p̃ceptione hui^o sacri: nisi p̃ctm: ergo videtur qd post p̃andū celebrari z accipi possit. Sz cōtra Aug^o in lra dicit qd p̃ter tanti sacri honorem prius in os xpiani dñicū corp^o debet intrare q̃ alijs cū: ergo ante p̃andū sumendū est z celebrandū.